

**EMPRESA: LUCENA TOPOGRAFIA & CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: N° 02.662.464/0001-99

Telefone / Fax: (81) 3212-1100

Endereço: Rua Cicero Dias da Cruz, N° 59, Tamarineira, Recife – PE, CEP: 52.110-050.

E-mail: contato@lucena.eng.br

A Empresa LUCENA TOPOGRAFIA & CONSTRUCAO LTDA registrou preço adicional para o lotes: 1, 2 e 3, em conformidade com o disposto no art. 11, caput, do Decreto Estadual nº 31.553, de 16 de março de 2016. São Luís – MA, 10 de Dezembro de 2018. Luis Carlos Oliveira Silva-Presidente da CCL. Marcos Paulo Bertolo-TERRA ENGENHARIA SOLUCOES AMBIENTAIS SUSTENTAVEIS LTDA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços objetivando a aquisição de “material de limpeza”. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: GOLDEM COMÉRCIO EIRELI, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
GRUPO I					
ITEM	MATERIAL	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alcool em gel, frasco de 500 ml. (modelo em gel) Marca: Mega.	300	LITRO	5,02	1.506,00
2	Alcool líquido 70° inpm hospitalar, em embalagem plástica de 1 litro. Empregado em procedimentos técnicos de limpeza e desinfecção em clínicas, odontológicas, etc (modelo líquido de 1 litro). Marca: Mega	200	LITRO	4,72	944,00
3	Água sanitária sem cloro, alvejante germicida em frasco de 1 litro (modelo alvejante). Marca: klimpa.	500	LITRO	1,61	805,00
4	Desinfetante líquido, eliminador de bactérias/germes e fungos, fragrância variada, alto rendimento, frasco de 500 ml (modelo 500 ml). Marca: vpé.	500	FRASCO	1,93	965,00
5	Detergente – limpa e desengordura em frasco de 500 ml, fragrância variada. (modelo desengordurante). Marca: fe	400	FRASCO	1,20	480,00
6	Desentupidor para pias, vasos e ralos, na forma líquida, tipo diabo verde, ou de qualidade superior, em frasco de 1 LT. (modelo diabo verde). Marca: diabo verde.	100	FRASCO	17,00	1.700,00
7	Desodorizador de ambientes tipo bom ar. Spray. Fragrância variada. Frasco contendo 360ml/302g (modelo spray). Marca: bom ar	200	FRASCO	9,08	1.816,00
8	Esponja fina para limpeza no formato retangular. (modelo fina). Marca: 3M	300	UND	0,60	180,00
9	Escova para limpeza de garrafa com corpo de arame longo e cerdas macias. (modelo de arame). Marca: ARCO.	50	UND	10,00	500,00
10	Escova para limpeza de pia com corpo de plástico rígido e fibra sintética no tamanho grande (modelo plastico). Marca: novica.	100	UND	4,10	410,00
11	Flanela de algodão med. 30 x 50 cm cor variadas (modelo em algodao). Marca: santa margarida.	300	UND	1,87	561,00
12	Luva em látex natural revestida com flocos de algodão, palma antiderrapante indicada para uso doméstico, jardinagem, manutenção, agricultura e indústria, no tamanho G e M (modelo latex). Marca: nobre.	300	PAR	4,05	1.215,00
13	Pano de chão tipo algodão medindo 70 cm x 50, de boa qualidade. (modelo algodao). Marca: esprito santos.	300	UND	4,85	1.455,00
14	Palha de aço tipo lâmina de aço fina, para limpeza simples. (modelo fina). Marca: assolan	300	FRASCO	2,05	615,00
15	Pano de prato em algodão 50x 80 cm, de boa qualidade (modelo algodao). Marca: st Terezinha.	300	UND	3,90	1.170,00
16	Sabonete líquido para mãos, fragrância variada, em frasco com acionador, contendo no mínimo 250 ml. (modelo líquido). Marca: lux.	200	UND	9,25	1.850,00
17	Sabão em pó, biodegradável para limpeza em geral, acondicionado em embalagem de 500g (modelo em pó). Marca: absoluto.	300	PCT	1,58	474,00
18	Saco plástico para lixo domiciliar com capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades (modelo pct). Marca: bom	500	PCT	4,90	2.450,00
19	Sabão em barra. Com glicerina. Fragrância variada. Barras de 200g (modelo). Marca: comtigo	200	BARRA	1,96	392,00
20	Balde, 12 L, em plástico reforçado, com alça metálica. Marca: arkplast.	50	UND	8,24	412,00
VALOR TOTAL DO GRUPO ÚNICO					RS19900,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3709/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553/16 e Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e a Sr.ª Lucilene Sousa Conceição. São Luís, 18 de dezembro de 2018. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA-Presidente da CPL

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços, para aquisição de “Peças do Sistema de Ar condicionado”. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: M. C. S. DE LIMA ROOS - ME, a saber:



ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços objetivando a aquisição de "material de limpeza". PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: GOLDEM COMERCIO EIRELI, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP					
GRUPO I					
ITEM	MATERIAL	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alcool em gel, frasco de 500 ml. (modelo em gel) Marca: Mega.	300	LITRO	5,02	1.506,00
2	Alcool líquido 70° inpm hospitalar, em embalagem plástica de 1 litro. Empregado em procedimentos técnicos de limpeza e desinfecção em clínicas, odontológicas, etc (modelo líquido de 1 litro). Marca: Mega	200	LITRO	4,72	944,00
3	Água sanitária sem cloro, alvejante germicida em frasco de 1 litro (modelo alvejante). Marca: klimpa.	500	LITRO	1,61	805,00
4	Desinfetante líquido, eliminador de bactérias/germes e fungos, fragrância variada, alto rendimento, frasco de 500 ml (modelo 500 ml). Marca: ypé.	500	FRASCO	1,93	965,00
5	Detergente – limpa e desengordura em frasco de 500 ml, fragrância variada. (modelo desengordurante). Marca: fc	400	FRASCO	1,20	480,00
6	Desentupidor para pias, vasos e ralos, na forma líquida, tipo diabo verde, ou de qualidade superior, em frasco de 1 LT. (modelo diabo verde). Marca: diabo verde.	100	FRASCO	17,00	1.700,00
7	Desodorizador de ambientes tipo bom ar. Spray. Fragrância variada. Frasco contendo 360ml/302g (modelo spray). Marca: bom ar	200	FRASCO	9,08	1.816,00
8	Esponja fina para limpeza no formato retangular. (modelo fina). Marca: 3M	300	UND	0,60	180,00
9	Escova para limpeza de garrafa com corpo de arame longo e cerdas macias. (modelo de arame). Marca: ARCO.	50	UND	10,00	500,00
10	Escova para limpeza de pia com corpo de plástico rígido e fibra sintética no tamanho grande (modelo plastico). Marca: noviça.	100	UND	4,10	410,00
11	Flanela de algodão med. 30 x 50 cm cor variadas (modelo em algodao). Marca: santa margarida.	300	UND	1,87	561,00
12	Luva em látex natural revestida com flocos de algodão, palma antiderrapante indicada para uso doméstico, jardinagem, manutenção, agricultura e indústria, no tamanho G e M (modelo latex). Marca: nobre.	300	PAR	4,05	1.215,00
13	Pano de chão tipo algodão medindo 70 cm x 50, de boa qualidade. (modelo algodao). Marca: esprito santos.	300	UND	4,85	1.455,00
14	Palha de aço tipo lâmina de aço fina, para limpeza simples. (modelo fina). Marca: assolan	300	FRASCO	2,05	615,00
15	Pano de prato em algodão 50x 80 cm, de boa qualidade (modelo algodao). Marca: st Terezinha.	300	UND	3,90	1.170,00
16	Sabonete líquido para mãos, fragrância variada, em frasco com acionador, contendo no mínimo 250 ml. (modelo líquido). Marca: lux.	200	UND	9,25	1.850,00
17	Sabão em pó, biodegradável para limpeza em geral, acondicionado em embalagem de 500g (modelo em pó). Marca: absoluto.	300	PCT	1,58	474,00
18	Saco plástico para lixo domiciliar com capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades (modelo pct). Marca: bom	500	PCT	4,90	2.450,00
19	Sabão em barra. Com glicerina. Fragrância variada. Barras de 200g (modelo). Marca: comtigo	200	BARRA	1,96	392,00
20	Balde, 12 L, em plástico reforçado, com alça metálica. Marca: arkplast.	50	UND	8,24	412,00
VALOR TOTAL DO GRUPO ÚNICO					R\$ 19.900,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3709/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Decreto Estadual nº 31.553/16 e Resoluções Administrativa nº 481/2006, 1.271/07 e 788/2011, e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de dezembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Nova Alves Neto e a Sr.ª Lucilene Sousa Conceição. São Luís, 18 de dezembro de 2018. ANDRE LUIS PINTO MAIA - Presidente da CPL